## giunta regionale

Data 14/02/2023 Protocollo N° 0087413 Class: C.101.01.1 Fasc. Allegati N° 1 per tot.pag. 2

Oggetto: Trasmissione del Decreto n. 10 del 14.02.2023.

Alla Direzione Programmazione Sanitaria

Si trasmette il DDR n. 10 del 14.02.2023 ad oggetto: "Nomina del Responsabile tecnico-scientifico del Coordinamento regionale per le attività oncologiche (CRAO) e costituzione dell'Advisory Board. Dgr n. 1711 del 30 dicembre 2022:" per gli adempimenti conseguenti.

Distinti saluti.

Il Direttore Generale dott. Gianluigi Masullo

copia cartacea composta di 1 pagina, di documento amministrativo informatico firmato digitalmente da GIANLUIGI MASULLO, il cui originale viene conservato nel sistema di gestione informatica dei documenti della Regione del Veneto - art.22.23.23 ter D.Lgs 7/3/2005 n. 82

Area Sanità e Sociale

Palazzo Molin - San Polo, 2513 - 30123 VENEZIA Tel. 0412793558 - 5873 -5878 - 1411

PEC: area.sanitasociale@pec.regione.veneto.it e-mail: area.sanitasociale@regione.veneto.it



# giunta regionale

DECRETO N. 10 DEL 14 FEB. 2023

OGGETTO: Nomina del Responsabile tecnico-scientifico del Coordinamento regionale per le attività oncologiche (CRAO) e costituzione dell'Advisory Board. Dgr n. 1711 del 30 dicembre 2022.

### NOTE PER LA TRASPARENZA:

Si provvede alla nomina del Responsabile tecnico-scientifico del Coordinamento regionale per le attività oncologiche (CRAO) e alla costituzione dell'*Advisory Board*, così come previsto dalla Dgr n. 1711 del 30 dicembre 2022.

#### IL DIRETTORE GENERALE

#### AREA SANITA' E SOCIALE

VISTA la deliberazione n. 1711 del 30 dicembre 2022 con la quale, per addivenire ad un nuovo modello organizzativo delle attività oncologiche, è stato istituito il Coordinamento regionale per le attività oncologiche (CRAO), afferente alla Direzione Programmazione Sanitaria;

PRESO ATTO che la citata deliberazione incarica il Direttore Generale dell'Area Sanità e Sociale di procedere alla nomina del Responsabile tecnico-scientifico del CRAO tra il personale dirigenziale in forza alla Regione del Veneto o a propri enti strumentali con idonea esperienza;

PRESO ATTO, altresì, che la deliberazione n. 1711/2022 dispone che il Responsabile tecnico-scientifico si avvalga di un comitato consultivo "Advisory Board", composto da minimo 3 e massimo 5 membri, esperti in Oncologia, tra i quali viene individuato un coordinatore dell'Advisory Board medesimo e che debba essere previsto anche un rappresentante di Azienda Zero, incaricando il Direttore Generale dell'Area Sanità e Sociale di procedere alla sua costituzione;

RITENUTO pertanto, per quanto finora esposto, di procedere alla nomina del Responsabile tecnico-scientifico del Coordinamento regionale per le attività oncologiche (CRAO) e alla costituzione dell'*Advisory Board;* 

RITENUTO di nominare quale Responsabile tecnico-scientifico del CRAO la Dr.ssa Giovanna Scroccaro, Direttore della Direzione Farmaceutico-Protesica-Dispositivi medici dell'Area Sanità e Sociale – Regione del Veneto, con il supporto del Dr. Alberto Bortolami già Referente dell'attività tecnico-scientifica del Coordinamento della Rete Oncologica Veneta (ROV);

RITENUTO di procedere alla costituzione dell'Advisory Board come di seguito indicato:

- prof. Pierfranco Conte, già professore ordinario di Oncologia medica dell'Università di Padova e già Coordinatore tecnico-scientifico del Coordinamento della Rete Oncologica Veneta ROV;
- prof. Michele Milella, direttore del Dipartimento Oncologia medica dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata di Verona e professore ordinario di Oncologia dell'Università degli Studi di Verona;
- prof.ssa Valentina Guarneri, direttore della UOC Oncologia 2 dell'IRCCS Istituto Oncologico Veneto e professore ordinario di Oncologia dell'Università degli Studi di Padova;

- dr. Teodoro Sava, direttore della UOC Oncologia degli Ospedali di Camposampiero e di Cittadella;
- dr. Manuel Zorzi, direttore della UOC Servizio Epidemiologico Regionale (SER) di Azienda Zero;

RITENUTO che, per garantire il recepimento delle nuove conoscenze relative alle evoluzioni scientifiche e per assicurare risposte più appropriate in ambito oncologico, l'*Advisory Board* potrà avvalersi di esperti di chirurgia oncologica, diagnostica di laboratorio e anatomia patologica nello svolgimento delle proprie attività;

### **DECRETA**

- 1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;
- 2. di nominare quale Responsabile tecnico-scientifico del Coordinamento regionale per le attività oncologiche (CRAO) la dr.ssa Giovanna Scroccaro, Direttore della Direzione Farmaceutico-Protesica-Dispositivi medici dell'Area Sanità e Sociale Regione del Veneto, con il supporto del Dr. Alberto Bortolami già Referente dell'attività tecnico-scientifica del Coordinamento della Rete Oncologica Veneta (ROV);
- 3. di costituire l'Advisory Board composto dalle seguenti professionalità:
  - prof. Pierfranco Conte, già professore ordinario di Oncologia medica dell'Università di Padova e già Coordinatore tecnico-scientifico del Coordinamento della Rete Oncologica Veneta ROV;
  - prof. Michele Milella, direttore del Dipartimento Oncologia medica dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata di Verona e professore ordinario di Oncologia dell'Università degli Studi di Verona;
  - prof.ssa Valentina Guarneri, direttore della UOC Oncologia 2 dell'IRCCS Istituto Oncologico Veneto e professore ordinario di Oncologia dell'Università degli Studi di Padova;
  - dr. Teodoro Sava, direttore della UOC Oncologia degli Ospedali di Camposampiero e di Cittadella;
  - dr. Manuel Zorzi, direttore della UOC Servizio Epidemiologico Regionale (SER) di Azienda Zero;
- 4. di stabilire che l'*Advisory Board* potrà avvalersi di esperti di chirurgia oncologica, diagnostica di laboratorio e anatomia patologica nello svolgimento delle proprie attività, al fine di recepire la nuove conoscenze relative alle evoluzioni scientifiche in atto ed assicurare le risposte più appropriate in ambito oncologico;
- 5. di dare atto che ai componenti dell'Advisory Board non è riconosciuto alcun compenso;
- 6. di incaricare la Direzione Programmazione Sanitaria dell'esecuzione del presente atto;
- 7. di dare atto che quanto disposto con il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio regionale;
- 8. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto.

Dott. Gianluigi Masullo

*Mod. A – originale Ddr n. 10 del 14 FEB. 2023*